
 
Государственное автономное образовательное учреждение   

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

21.09.2021 № 457 
 
 
О проведении санитарно-эпидемиологических 
мероприятий во время учебного процесса на 
2021-2022 учебный год 

 
В соответствии с Рекомендациями по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в профессиональных образовательных 
организациях, утвержденными Руководителем Федеральной Службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации А. Ю. Поповой от 
17 августа 2020 года, в целях обеспечения безопасных условий организации 
учебного процесса в период распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) приказываю: 

1. Организовать учебные и внеучебные занятия без привлечения 
посторонних лиц, не являющихся студентами и сотрудниками Института, за 
исключением случаев, когда привлечение посторонних лиц необходимо для 
реализации образовательных программ.  

2.  По возможности закрепить за каждой учебной группой учебную 
аудиторию, организовав обучение и пребывание в закрепленном за каждой 
группой помещении. Принять меры по минимизации общения студентов из 
разных учебных групп во время перерывов. 

3. Организовать проведение занятий по физической культуре на 
открытом воздухе на спортивной площадке общежития с учетом погодных 
условий. Обеспечить проведение занятий по физической культуре с учётом 
разобщения по времени разных учебных групп. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-методической работе Пакилеву М.В. и 
заместителя директора по воспитательной работе Репьеву Е.В.  
 
   Исполняющий обязанности директора                                     С.С Ерёменко 


